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TREŚĆ: 1. Przysposobienie do obrony kraju. — 2. Fundusz Obrony Narodowej. 
3. Obozy w ychow ania fiz. i kolonie w ypoczynkow e. — Doniesienia Sekretariatu.

Przysposobienie do obrony kraju.
Na Zjeździe delegowanych było ogłoszone, że nasza organizacja 

zgłosiła się do pracy nad przysposobieniem do obrony kraju. Związek, 
czyii nasza Centrala w Poznaniu przeprowadza obecnie konferencję 
w Warszawie z Naczelną Komendantką Organizacji Przysposobienia 
W ojskowego Kobiet, tj. P. W. K., celem określenia w jaki sposób 
ma to być przeprowadzone na terenie naszej organizacji. —  Dopiero 
po otrzymaniu ostatecznej odpowiedzi z Warszawy, Stowarzyszenie 
i Komenda P. W. K. w  Krakowie, określą dokładnie warunki współ
pracy na terenie naszej archidiecezji, a wówczas niezwłocznie zawia
domimy Okręgi i Oddziały. Do tego czasu druhny powinny korzystać 
z kursów sanitarnych i obrony przeciwgazowej, które urządzają 
władze powiatowe, ale tylko w charakterze członkiń K. S. M. ż., nie 
przystępując do żadnych organizacyj.

Prosimy, by Oddziały podały w możliwie najkrótszym terminie 
imienny wykaz druhen, które ukończyły kurs obrony przeciwgazowej 
lub sanitarny, z podaniem ile godzin trwał i kto przeprowadzał. 
Wykaz ten jest pilny ze względu na dalsze szkolenie i zorientowanie 
się ile druhen mamy już przeszkolonych.

Fundusz Obrony Narodowej.
Jeszcze nie wszystkie Oddziały złożyły składkę na Fundusz Obro

ny Narodowej. W zbiorowym czynie całego Stowarzyszenia nie może 
brakować ani jednego Oddziału, ani jednej Druhny.

Z małych ofiar powstają duże wartości. Z groszowych, na pozór 
nic nie znaczących datków, rośnie wielka suma, która jako dar Dru
hen Krakowskich, powiększyć ma Fundusz Obrony Narodowej. —
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Pospieszcie więc m aruderzy! Każdy grosz oddany na ten cel, to speł
niony obowiązek wobec wspólnego dobra całego narodu i solidarności 
organizacyjnej.

Nie bądźmy ostatnie w wyścigu ofiarności całego społeczeństwa. 
Stańmy w pierwszych szeregach i tym razem, bo jak nieraz już wy
kazałyśmy, potrafim y zdobyć się na ofiarę dla każdej dobrej sprawy.

Dotychczas złożyły następujące Oddziały: Biały Dunajec 11.75, 
Bielany 6.20, Bobrek 5.50, Borzęta 10.— , Brzezowa 3.— , Brzezie 3.— , 
Brzezinka k. Rudawy 5.— , Bulowice 20.— , Bukowina Tatrz. 6.— , 
Byczyna 1.80, Chełmek 5.— , Chrzanów 20.— , Chocznia 10.— , Cię
cina 2.— , Ciężkowice 10.— , Czarny Dunajec 20.— , Czernichów 6.— , 
Dobranowice 2.— , Dziekanowice 7.— , Fałkowice 5.— , Gdów 5.— , 
Gorzków 5.— , Jaszczurowa 5.— , Jaworzno 10.— , Jeleń 5.— , Jorda
nów 3.— , Kalwaria 30.— , Klecza 11.— , Kluszkowce-Mizerna 7.50, 
Kłaj 5.— , Kraków-Dębniki 20.— , Kraków-Płaszów 20.— , Kraków- 
Podgórze 7.20, Kraków-Modrzejówka 5.— , Krystynów 6.— , Krze- 
czów 5.— , Krzeszowice 17.— , Kuków G. 2.— , Lanckorona 5.— , Leń- 
cze Górne 4.— , Libiąż Wielki 21.73, Liszki 3.— , Lipowa 5.— , Lubień
5.-—, Luborzyca 10.— , Łapanów 5.— , Łopuszna 5.— , Międzybrodzie 
Bialskie 4.— , Milówka (Oddziały całej parafii) 76.50, Mszana Dolna 
25.— , Mucharz 10.— , Myślenice 9.— , Nawojowa Góra 8.— , Niepoło
mice 3.— , Nowa Wieś 10.— , Osiek 5.— , Oświęcim 5.— , Odrowąż 5.— , 
Paczółtowice 5.— , Piaski Wielkie 9.— , Płaza 3.— , Poręba żegoty  5.— , 
Przeciszów 5.— , Przeginia Duch. 5.— , Przybradz 4.— , Radocza 4.— , 
Radziechowy 10.— , Radziszów 8.— , Regulice 10.— , Rokiciny 24.— , 
Rudawa 3.— , Ruszczą 5.— , Rybna 2.— , Rychwałd 5.— , Sidzina 4.— , 
Siercza 5.— , Skawina Parafia 5.— , Skomielna Biała 3.— , Skotniki
5.— , Ślemień 5.— , Sleszowice 5.— , Stary żyw iec 20.— , Stróża 7.— , 
Sporysz 20.— , Sucha 5.— , Świnna Poręba 15.— , Szaflary-5.— , Tłu- 
czań 2.50, Tomice 6.— , Trzebinia 10.— , Witanowice 5.— , Wawrzeń- 
czyce 2.— , Wadowice 5.— , Wróblowice 7, Wieprz 5.— , Wieniec 17.15, 
Więclawice 3.50, Zakopane 20.— , Zerwana 4.— , Datki druhen 18.87.

W szystkie Oddziały, które poza Sekretariatem wpłaciły jakąkol
wiek sumę na F. O. N. lub zakupiły Pożyczkę Obrony Przeciwlotni
czej niech podadzą je j wysokość i na czyje ręce wpłaciły, ponieważ 
Stowarzyszenie musi mieć w ewidencji całą sumę jaką organizacja 
złożyła na ten cel.

Obozy wychowania fizycznego i kolonie wypoczynkowe.
W  m ajowym  komunikacie zapowiedzieliśmy obozy w. f., obecnie 

ogłaszamy dokładne terminy. —  Dnia 15-go czerwca rozpocznie się 
3 tygodniowy obóz dla druhen oddziałów wiejskich i miejskich 
w Rychwałdzie koło żywca. Gorąco zachęcamy oddziały, aby ten obóz 
obesłały jak najliczniej i natychmiast wysłały zgłoszenia do Sekre
tariatu. Nie będziemy urządzać dwóch turnusów że względu na małą 
ilość zgłoszeń i jeżeli w ciągu najbliższych dni nie wpłyną zgłoszenia, 
zmuszeni będziemy- obóz odwołać, co będzie .stratą* dla oddziałów.—
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Druhny miejskie mogą przyjechać dopiero 20 czerwca i skorzystać 
z 2 tygodniowego przeszkolenia. Program kursu obejm ie: gry rucho
we, gry sportowe, tańce, inscenizacje, śpiew musztrę, wykłady z w. f., 
ratownictwa i obrony przeciwgazowej, przeszkolenie organizacyjne 
w zastępach. Opłata za obóz wynosi za 3 tygodnie 20 zł, za 2 tygodnie 
15 zł, oraz przejazd za 50% zniżką kolejową. Natychmiastowe zgło
szenia wysyłać najpóźniej do 11 czerwca, wraz z opłatą i świade
ctwem lekarskim, po czym druhny otrzym ają zaświadczenia na zniżkę 
oraz dokładne inform acje. Przywieść ze sobą koc, poduszeczkę, bie
liznę pościelową i osobistą, przybory do mycia, szycia, jedzenia i pi
sania. Obowiązuje mundur organizacyjny a w ostateczności grana
towa spódniczka, biała bluzka, przepisowy krawat, beret, sportowe 
obuwie, a do ćwiczeń spodeńki gimnastyczne, bluzeczka, kostium ką
pielowy, pantofle gimnastyczne. Uważamy sprawę przeszkolenia na 
obozie w. f. za bardzo ważną i dlatego apelujemy do oddziałów, by 
poważnie zastanowiły się nad tym i odpowiednie kandydatki wysłały.

Kolonie wypoczynkowe odbędą się także w Rychwałdzie. Opłata 
wynosić będzie 1,20 zł dziennie oraz przejazd za 50% zniżką. Ekwipu
nek taki sam jak na obozy. Obowiązuje świadectwo lekarskie. Kolo
nie odbędą się w następujących turnusach: I turnus od 5— 20 lipca, 
II turnus od 21 lipca do 5 sierpnia. Zgłoszenia na kolonie wraz z opłatą 
i świadectwem lekarskim nadsyłać do dnia 30 czerwca.

Uwaga: Oprócz opłaty za obóz należy wpłacić 60 gr za blankiet 
zniżkowy. Na obozie będzie można wypożyczyć sukienkę obozową za 
opłatą 50 groszy.

DONIESIENIA SEKRETARIATU.

Wynik konkursu na referat. Sąd konkursowy złożony z prezeski 
Stowarzyszenia p. Anny Madeyskiej, p. dr Marii Dłuskiej oraz ks. 
kanonika Władysława Ryby, wybrał z pomiędzy nadesłanych 32 refe
ratów 3 najlepsze i przyznał następujące nagrody: druhna Matylda 
Widlarzówna z Oddziału Chocznia otrzymała I nagrodę (referat od
czytała na Zjeździe i w lipcowym okólniku ukaże się w druku). —  
Druhna Stefania Pilchówna prezeska Oddziału Myślenice dostała II 
nagrodę (pobyt dwutygodniowy na obozie), wreszcie druhna Helena 
Gąsienicówna prezeska Oddziału Zakopane otrzymała III nagrodę 
(abonament „Młodej Polki“ na cały rok). W  związku z tym konkur
sem, zachęcamy bardzo druhny do ćwiczenia się w pisaniu referatów 
i pogadanek, wiele bowiem było dobrych myśli, ale niestety były to 
szkice a nawet niektóre tylko dyspozycje do referatów, zupełnie nie 
rozwinięte i nie opracowane.

„Dzień spółdzielczości*4 przypada w tym roku 11 czerwca. Zachę
camy nasze Oddziały by same urządziły zebrania poświęcone zaga
dnieniom spółdzielczym, lub wzięły udział w urządzanych obchodach 
przez Spółdzielnie miejscowe lub Powiatowe.
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„Dzień Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego“. N ajdostojniej
szy Episkopat Polski wyznaczył na 18 czerwca b. r. „Dzień Uniwersy
tecki", w którym  to dniu odbędzie się składka w kościele na ten cel. 
Uliczne zbiórki będą trwać od 12— 20 czerwca. Jak lat poprzednich 
tak i w roku bieżącym Rektor Uniwersytetu Lubelskiego zwrócił się 
do organizacyj A kcji Katolickiej by dopomogły w tej zbiórce. Niech 
więc nasze druhny nie żałują trudu i z zapałem dopomogą w zorga
nizowaniu i przeprowadzeniu tej zbiórki w swojej parafii. Druki i po
trzebne materiały będą rozesłane do Przew. Księży Proboszczów.

„Zakończenie II konkursu P. K. 0 .“. Przypominamy Oddziałom, 
biorącym udział w tym konkursie, że w terminie od 1— 15 czerwca 
należy odesłać kwestionariusze sprawozdawcze, prowadzone podczas 
trwania konkursu. Pocztowa Kasa Oszczędności rozesłała w maju 
dodatkowe kwestionariusze sprawozdawcze, w razie gdyby takowe zo
stały zagubione. Na podstawie otrzymanych kwestionariuszy Sąd kon
kursowy rozdzieli pomiędzy uczestników nagrody, przewidziane w pro
spekcie konkursowym. Pamiętajcie tylko druhny czytelnie wypisać 
na kwestionariuszu nazwisko i imię ks. Asystenta Oddziału, względ
nie p. dyrektorki oraz nazwisko jednej z członkiń Oddziału, która naj
więcej przyczyniła się do założenia i rozwoju Z. K. O. —  Pilnujcie 
tylko terminu 15 czerwca.

Odwołanie Zlotów. Zawiadamiamy wszystkie Okręgi, iż zapowie
dziane w m ajowym  okólniku zloty okręgowe nie mogą się odbyć, ze 
względu na zakaz władz administracyjnych, zabraniających urządza
nia na terenie naszego W ojewództwa pochodów i m anifestacyj. —  
Oddziały winny wobec tego wykorzystać świąteczne dni i sprzyjającą 
pogodę na wspólne parafialne zebrania, wycieczki do sąsiednich Od
działów zwłaszcza na terenie okręgu, celem zżycia się, wymiany myśli 
i wrażeń z pracy druhen.

Kierownictwa! Pamiętajcie, że o każdej zmianie w składzie kie
rownictwa, a zwłaszcza prezeski, należy natychmiast donieść do Sta
rostwa Powiatowego a także do Stowarzyszenia. —  Wskutek nie
właściwych adresów Oddziały nie dostają pism i okólników wcale,, 
lub w spóźnionym terminie.

Odwiedzanie Oddziałów. —  Kierownictwa mające trudności 
w pracy i potrzebujące wskazówek i pomocy od Stowarzyszenia, 
niech piszą do Sekretariatu prosząc o przyjazd.
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